que me são conferidas por lei, etc. 
FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Buritama APROVA a 
seguinte LEI: 

Capítulo I. 
43frn )1/4k 

DO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO 

Art. 1° - O Orçamento Geral do Município de Buritama para o exercício de 2024, 
estima a Receita e fixa a Despesa em R$ 112.790.816,00 ( Cento e Doze Milhões, Setecentos 
e Noventa Mil, Oitocentos e Dezesseis Reais), sendo destinados: 

ÓRGÃOS DE GOVERNO VALOR 
01. Poder Legislativo 3.320.000,00 
02. Poder Executivo 91.170.000,00 
03. Instituto de Previdência Municipal de Buritama - IPREM 12.253.816,00 
04. Serviço Autônomo de Água, Esgoto e Meio Ambiente DE

[...]

Capitulo III 
DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 

AUTARQUIA - Instituto de Previdência Municipal de Buritama — IPREM. 

Art. 40 - O Orçamento do Instituto de Previdência Municipal de Buritama - IPREM 
para o exercício de 2024, estima a Receita e fixa a Despesa em R$ 12.253.816,00 (Doze 
Milhões, Duzentos e Cinquenta e Três Mil, Oitocentos e Dezesseis Reais). 

§ 10 - A Receita do IPREM será realizada mediante arrecadação de rendas e 
contribuições discriminada nos quadros anexos, com o seguinte desdobramento: 

ESPECIFICAÇÃO VALOR 
RECEITAS CORRENTES 4.987.170,00 
Receitas de Contribuições 3.495.726,00

[...]

AUTARQUIA- Serviço Autônomo de Àgua e Esgoto e Meio Ambiente do 
Município de Buritama — SAAEMB. ' 

Art. 50 - O Orçamento do Serviço Autônomo de Água e Esgoto e Meio Ambiente do 
Município de Buritama - SAAEMB para o exercício de 2024 estima a Receita e fixa a 
Despesa em R$ 6.047.000,00 (Seis Milhões, quarenta e sete mil reais). 

§ 1° - A Receita do SAAEMB será realizada mediante arrecadação de receitas 
tributária, patrimonial, serviços e outras receitas correntes, discriminada nos quadros anexos, 
com o seguinte desdobramento: 

ESPECIFICAÇÃO VALOR 
-RECEITAS CORRENTES 6.047.000,00